
“Ai që i fal dy namazet e freskëta (sabahun dhe
ikindinë), do të hyjë në Xhenet.”

Ebu Musa Esh'ariu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Ai që i fal dy namazet e freskëta (sabahun dhe ikindinë), do të hyjë në Xhenet.”

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na ka inkurajuar të jemi të kujdesshëm në faljen e dy namazeve që
falen në kohë të freskët, që janë: namazi i sabahut dhe i ikindisë, si dhe ka përgëzuar se,
kushdo që i fal ato, duke i përmbushur rregullat e tyre, si: koha e saktë, falja me xhemat dhe
rregulla të tjera, atëherë këto dy namaze do të jenë shkak që ai njeri të hyjë në Xhenet.
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